4 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.818 Segunda-feira, 03 DE JANEIRO DE 2022

EXECUTIVO
.

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

PORTARIA
.

PORTARIA N°. 1240/2021-DAF/SEPLAD,
DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de no-
vembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021
e as delegadas pela Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o Processo n°2021/1453756;
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor SEBASTIÃO DA SILVA CORREA, Id. Funcional nº
28509/1, ocupante do cargo de Auxiliar Operacional e Segurança, lotado
na Coordenadoria de Logística e Gestão, Gratifi cação de Atividade de Mo-
torista - GAM, no período de 03/01/2022 a 01/02/2022, em decorrência
das férias do servidor PEDRO COSTA FILHO, Id. Funcional nº. 5168414/1.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 29 DE
DEZEMBRO DE 2021.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 747694

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 1236/2021-DAF/SEPLAD,
DE 27 DE DEZEMBRO DE 2021.

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de no-
vembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021
e as delegadas pela Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/1458611 e, ainda, o Lau-
do Médico n°: 83916,
R E S O L V E:
FORMALIZAR a concessão de 15 (quinze) dias de Licença para Tratamento
de Saúde a servidora MARIA DE FÁTIMA LOPES CORRÊA, Id. Funcional nº
28746/1, ocupante do cargo de Técnico A, no período de 03/11/2021 a
17/11/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 27 DE
DEZEMBRO DE 2021.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 1241/2021-DAF/SEPLAD,
DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021.

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de no-
vembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021
e as delegadas pela Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/1286703 e, ainda, o Lau-
do Médico n°: 84143,
R E S O L V E:
FORMALIZAR a concessão de 04 (quatro) dias de Licença para Tratamento
de Saúde ao servidor MICHAELL ANGELO DOS SANTOS DIAS, Id. Funcio-
nal nº 57173470/1, ocupante do cargo de Motorista, lotado na Coorde-
nadoria de Logística e Gestão, no período de 19/10/2021 a 22/10/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 29 DE
DEZEMBRO DE 2021.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 747693

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 69/2021 – SEPLAD/DAF
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINIS-
TRAÇÃO - SEPLAD, inscrita no CNPJ/MF 35.747.782/0001-01, com sede na
Travessa do Chaco nº 2350 – Bairro do Marco, Belém/Pa.

CONTRATADA: MIDIA CENTER SERVIÇOS DE PRODUÇÃO MUSICAL, CI-
NEMATOGRÁFICA E EVENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
07.072.916/0001-04, sediada na Av. Duque de Caxias, nº 1133, bairro
Marco, Belém - Pará, CEP. 66.093-029.
Objeto: A contratação de empresa especializada na LOCAÇÃO DE APARE-
LHAMENTO PARA EVENTOS DIVERSOS, INCLUINDO MONTAGEM E DES-
MONTAGEM DE PALCOS, TENDAS, SONS E ILUMINAÇÃO, GRUPO GERA-
DOR, TELÕES, SOM MÓVEL, FECHAMENTO/CERCA, ARQUIBANCADAS, CA-
MARINS, CARRETA PALCO, CAMAROTES, TABLADOS, CADEIRAS, MESAS,
BANHEIRO QUIMICO, SHOW PIROTÉCNICO, SEGURANÇA DESARMADA
E AFIM, sob demanda da SEPLAD e suas unidades, nas Mesorregiões do
Baixo Amazonas, do Marajó, da Metropolitana de Belém, do Nordeste Pa-
raense, do Sudeste Paraense, do Sudoeste Paraense, de acordo com o
cronograma e especifi cações constantes no Termo de Referência (Anexo I)
do Pregão Eletrônico SRP nº 001/2021, que é parte integrante e indivisível
deste instrumento.
Discriminação do objeto:

ITEM
ITEM
DA

ATA

COD.
SIMAS DESCRIÇÃO UND QTD VALOR UNI-

TÁRIO (R$)
VALOR

TOTAL (R$)

1 31 24214-
4

SERVIÇO DE ILUMINA-
ÇÃO TIPO 1 DIÁRIA 20 4.580,00 91.600,00

2 37 24215-
2 TELÃO CONVENCIONAL DIÁRIA 50 950,00 47.500,00

3 46 24216-
0

SERVIÇO DE CAPTAÇÃO
DE IMAGEM DIÁRIA 100 1.500,00 150.000,00

4 47 24217-
9

SERV. DE PRODUÇÃO E
EDIÇÃO DE VÍDEOS DIÁRIA 100 1.700,00 170.000,00

5 48 24218-
7

SERVIÇO DE FILMAGEM
AÉREA UND 40 2.700,00 108.000,00

6 49 24219-
5

SERVIÇO DE TV
INTERNA PONTOS 15 1.500,00 22.500,00

TOTAL 589.600,00

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UO: 91101
Programa de Trabalho: 04.122.1297.8338 – Operacionalização das Ações
Administrativas
Natureza de Despesa: 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica
Valor total estimado: R$ 589.600,00
Fonte: 0101000000
Origem dos Recursos: Tesouro Estadual
DATA DA ASSINATURA: 20/12/2021
VIGÊNCIA: 20/12/2021 à 19/12/2022
ORDENADOR: HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 747744
CONTRATO Nº 68/2021 – SEPLAD/DAF

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINIS-
TRAÇÃO - SEPLAD, inscrita no CNPJ/MF 35.747.782/0001-01, com sede na
Travessa do Chaco nº 2350 – Bairro do Marco, Belém/Pa.
CONTRATADA: JEFFERSOM ESTRUTURA PARA EVENTOS EIRELI-EPP, ins-
crita no CNPJ/MF sob o nº 03.746.510/0001-09, sediada na Travessa Dom
Romualdo Coelho, nº 15, bairro Umarizal, Belém - Pará, CEP. 66.055-190.
Objeto: A contratação de empresa especializada na LOCAÇÃO DE APARE-
LHAMENTO PARA EVENTOS DIVERSOS, INCLUINDO MONTAGEM E DES-
MONTAGEM DE PALCOS, TENDAS, SONS E ILUMINAÇÃO, GRUPO GERA-
DOR, TELÕES, SOM MÓVEL, FECHAMENTO/CERCA, ARQUIBANCADAS, CA-
MARINS, CARRETA PALCO, CAMAROTES, TABLADOS, CADEIRAS, MESAS,
BANHEIRO QUIMICO, SHOW PIROTÉCNICO, SEGURANÇA DESARMADA
E AFIM, sob demanda da SEPLAD e suas unidades, nas Mesorregiões do
Baixo Amazonas, do Marajó, da Metropolitana de Belém, do Nordeste Pa-
raense, do Sudeste Paraense, do Sudoeste Paraense, de acordo com o
cronograma e especifi cações constantes no Termo de Referência (Anexo I)
do Pregão Eletrônico SRP nº 001/2021, que é parte integrante e indivisível
deste instrumento.
Discriminação do objeto:

ITEM
ITEM
DA

ATA

COD.
SIMAS DESCRIÇÃO UND QTD VALOR UNITÁ-

RIO (R$)
VALOR TOTAL

(R$)

1 36 21663-1 TELÃO DE LED DIÁRIA 50 990,00 49.500,00
TOTAL 49.500,00

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UO: 91101
Programa de Trabalho: 04.122.1297.8338 – Operacionalização das Ações
Administrativas
Natureza de Despesa: 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica
Valor total estimado: R$ 49.500,00
Fonte: 0101006356
Origem dos Recursos: Tesouro Estadual
DATA DA ASSINATURA: 20/12/2021
VIGÊNCIA: 20/12/2021 à 19/12/2022
ORDENADOR: HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 747741